[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

LEI N.º 1.099/2016
Acrescenta os incisos XI, XII e XIII ao artigo 2º e altera os anexos IV a XIII da lei 824/2011.
A CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, Faz saber que ela aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica acrescentado o Inciso XI ao artigo 2º da Lei Municipal 824/2011, com a seguinte redação:

XI – A Câmara Municipal de Diamantino pode custear cursos de aperfeiçoamento e qualificação para os seus servidores, nas modalidades de capacitação, seminários, cursos, congressos e pós graduações.

XII – Para o custeio dos cursos de aperfeiçoamento e qualificação deverá se comprovar a pertinência do evento com as finalidades da Câmara Municipal e a compatibilidade da qualificação com as atribuições do servidor.

XIII – Caso seja necessária a contratação, deverão ser atendidas as disposições da Lei 8.666/1993.
Art. 2º - Ficam alterados os anexos IV a XIII da Lei Municipal n.º 824/2011 que passam a viger na forma dos anexos desta Lei.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,com efeitos financeiros retroativos a 1º de janeiro de 2.016.
Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.
Diamantino/MT, 16 de fevereiro de 2016.

Juviano Lincoln
Prefeito Municipal

ANEXO IV

Agente de Limpeza e Manutenção(em extinção cfe. Lei 1.027/2015)
	Nível
	Classe A
	Classe B
	Classe C
	Classe D

	1,00
	1,03
	 1.153,08
	 1.326,04
	 1.564,73
	 1.893,32

	2,00
	1,06
	 1.222,26
	 1.405,60
	 1.658,61
	 2.006,92

	3,00
	1,09
	 1.256,86
	 1.445,39
	 1.705,56
	 2.063,72

	4,00
	1,12
	 1.291,45
	 1.485,17
	 1.752,50
	 2.120,52

	5,00
	1,15
	 1.326,04
	 1.524,95
	 1.799,44
	 2.177,32

	6,00
	1,18
	 1.360,63
	 1.564,73
	 1.846,38
	 2.234,12

	7,00
	1,21
	 1.395,23
	 1.604,51
	 1.893,32
	 2.290,92

	8,00
	1,24
	 1.429,82
	 1.644,29
	 1.940,26
	 2.347,72

	9,00
	1,27
	 1.464,41
	 1.684,07
	 1.987,21
	 2.404,52

	10,00
	1,30
	 1.499,00
	 1.723,85
	 2.034,15
	 2.461,32

	11,00
	1,33
	 1.533,60
	 1.763,64
	 2.081,09
	 2.518,12

	12,00
	1,36
	 1.568,19
	 1.803,42
	 2.128,03
	 2.574,92

Anexo V

Vigia(em extinção cfe. Lei 1.027/2015)
	Nível
	Classe A
	Classe B
	Classe C
	Classe D

	1,00
	1,03
	1.153,08
	 1.326,04
	 1.564,73
	1.893,32

	2,00
	1,06
	1.222,26
	1.405,60
	1.658,61
	2.006,92

	3,00
	1,09
	1.256,86
	1.445,39
	1.705,56
	2.063,72

	4,00
	1,12
	1.291,45
	1.485,17
	 1.752,50
	2.120,52

	5,00
	1,15
	1.326,04
	1.524,95
	1.799,44
	2.177,32

	6,00
	1,18
	1.360,63
	1.564,73
	1.846,38
	 2.234,12

	7,00
	1,21
	1.395,23
	1.604,51
	1.893,32
	2.290,92

	8,00
	1,24
	1.429,82
	1.644,29
	1.940,26
	2.347,72

	9,00
	1,27
	1.464,41
	1.684,07
	1.987,21
	2.404,52

	10,00
	1,30
	1.499,00
	1.723,85
	2.034,15
	2.461,32

	11,00
	1,33
	1.533,60
	1.763,64
	2.081,09
	2.518,12

	12,00
	1,36
	1.568,19
	1.803,42
	 2.128,03
	 2.574,92

Anexo VI

Motorista
	Nível
	Classe A
	Classe B
	Classe C
	Classe D

	1,00
	1,03
	1.235,46
	 1.420,78
	1.676,52
	2.028,59

	2,00
	1,06
	1.309,59
	 1.506,03
	1.777,11
	2.150,30

	3,00
	1,09
	1.346,65
	1.548,65
	 1.827,41
	2.211,16

	4,00
	1,12
	1.383,72
	1.591,27
	1.877,70
	2.272,02

	5,00
	1,15
	1.420,78
	1.633,90
	1.928,00
	2.332,88

	6,00
	1,18
	1.457,84
	1.676,52
	 1.978,29
	 2.393,73

	7,00
	1,21
	1.494,91
	 1.719,14
	2.028,59
	2.454,59

	8,00
	1,24
	1.531,97
	1.761,77
	2.078,88
	 2.515,45

	9,00
	1,27
	1.569,03
	1.804,39
	2.129,18
	2.576,31

	10,00
	1,30
	1.606,10
	1.847,01
	2.179,47
	2.637,16

	11,00
	1,33
	1.643,16
	1.889,64
	2.229,77
	2.698,02

	12,00
	1,36
	1.680,23
	1.932,26
	2.280,07
	2.758,88

Anexo VII

Recepcionista/Telefonista
	Nível
	Classe A
	Classe B
	Classe C
	Classe D

	1,00
	1,03
	1.235,46
	1.420,78
	1.676,52
	2.028,59

	2,00
	1,06
	1.309,59
	1.506,03
	1.777,11
	2.150,30

	3,00
	1,09
	1.346,65
	1.548,65
	1.827,41
	2.211,16

	4,00
	1,12
	1.383,72
	1.591,27
	1.877,70
	2.272,02

	5,00
	1,15
	1.420,78
	1.633,90
	1.928,00
	2.332,88

	6,00
	1,18
	1.457,84
	1.676,52
	1.978,29
	2.393,73

	7,00
	1,21
	1.494,91
	1.719,14
	2.028,59
	2.454,59

	8,00
	1,24
	1.531,97
	1.761,77
	2.078,88
	2.515,45

	9,00
	1,27
	1.569,03
	 1.804,39
	2.129,18
	2.576,31

	10,00
	1,30
	1.606,10
	1.847,01
	2.179,47
	 2.637,16

	11,00
	1,33
	1.643,16
	1.889,64
	2.229,77
	2.698,02

	12,00
	1,36
	1.680,23
	1.932,26
	2.280,07
	2.758,88

Anexo VIII

Assistente Administrativo I
	Nível
	Classe A
	Classe B
	Classe C
	Classe D

	1,00
	1,03
	1.820,79
	2.093,91
	2.470,81
	2.989,68

	2,00
	1,06
	1.930,04
	 2.219,54
	2.619,06
	3.169,06

	3,00
	1,09
	1.984,66
	2.282,36
	2.693,19
	3.258,75

	4,00
	1,12
	2.039,28
	  2.345,18
	2.767,31
	3.348,44

	5,00
	1,15
	2.093,91
	2.407,99
	2.841,43
	3.438,13

	6,00
	1,18
	2.148,53
	2.470,81
	2.915,56
	3.527,83

	7,00
	1,21
	2.203,16
	2.533,63
	2.989,68
	3.617,52

	8,00
	1,24
	2.257,78
	2.596,45
	3.063,81
	3.707,21

	9,00
	1,27
	2.312,40
	 2.659,26
	3.137,93
	3.796,90

	10,00
	1,30
	2.367,03
	2.722,08
	3.212,06
	3.886,59

	11,00
	1,33
	 2.421,65
	 2.784,90
	 3.286,18
	3.976,28

	12,00
	1,36
	 2.476,27
	 2.847,72
	 3.360,30
	4.065,97

Anexo IX

Assistente Administrativo II
	Nível
	Classe A
	Classe B
	Classe C
	Classe D

	1,00
	1,03
	 2.388,54
	3.009,56
	3.882,33
	 5.124,68

	2,00
	1,06
	2.531,85
	3.190,13
	4.115,27
	5.432,16

	3,00
	1,09
	2.603,51
	3.280,42
	4.231,74
	5.585,90

	4,00
	1,12
	2.675,16
	3.370,71
	4.348,21
	5.739,64

	5,00
	1,15
	2.746,82
	3.460,99
	4.464,68
	5.893,38

	6,00
	1,18
	2.818,48
	3.551,28
	 4.581,15
	6.047,12

	7,00
	1,21
	 2.890,13
	3.641,57
	  4.697,62
	6.200,86

	8,00
	1,24
	2.961,79
	3.731,85
	4.814,09
	6.354,60

	9,00
	1,27
	3.033,45
	3.822,14
	4.930,56
	6.508,34

	10,00
	1,30
	3.105,10
	3.912,43
	5.047,03
	6.662,08

	11,00
	1,33
	3.176,76
	4.002,72
	5.163,50
	6.815,82

	12,00
	1,36
	3.248,41
	4.093,00
	5.279,97
	6.969,56

Anexo X

Técnico em Informática
	Nível
	Classe A
	Classe B
	Classe C
	Classe D

	1,00
	1,03
	 2.388,54
	3.009,56
	3.882,33
	 5.124,68

	2,00
	1,06
	2.531,85
	3.190,13
	4.115,27
	5.432,16

	3,00
	1,09
	2.603,51
	3.280,42
	4.231,74
	5.585,90

	4,00
	1,12
	2.675,16
	3.370,71
	4.348,21
	5.739,64

	5,00
	1,15
	2.746,82
	3.460,99
	4.464,68
	5.893,38

	6,00
	1,18
	2.818,48
	3.551,28
	 4.581,15
	6.047,12

	7,00
	1,21
	 2.890,13
	3.641,57
	  4.697,62
	6.200,86

	8,00
	1,24
	2.961,79
	3.731,85
	4.814,09
	6.354,60

	9,00
	1,27
	3.033,45
	3.822,14
	4.930,56
	6.508,34

	10,00
	1,30
	3.105,10
	3.912,43
	5.047,03
	6.662,08

	11,00
	1,33
	3.176,76
	4.002,72
	5.163,50
	6.815,82

	12,00
	1,36
	3.248,41
	4.093,00
	5.279,97
	6.969,56

Anexo XI

Agente de Finanças e Controle
	Nível
	Classe A
	Classe B
	Classe C
	Classe D

	1,00
	1,03
	4.118,18
	5.641,91
	7.898,67
	10.295,50

	2,00
	1,06
	4.365,27
	5.980,42
	8.372,59
	10.913,23

	3,00
	1,09
	4.488,82
	6.149,68
	8.609,55
	11.222,10

	4,00
	1,12
	4.612,36
	6.318,94
	8.846,51
	11.530,96

	5,00
	1,15
	 4.735,91
	6.488,19
	9.083,47
	11.839,83

	6,00
	1,18
	4.859,45
	6.657,45
	9.320,43
	12.148,69

	7,00
	1,21
	4.983,00
	6.826,71
	9.557,39
	12.457,56

	8,00
	1,24
	5.106,54
	6.995,96
	9.794,35
	12.766,42

	9,00
	1,27
	5.230,09
	7.165,22
	10.031,31
	13.075,29

	10,00
	1,30
	5.353,63
	7.334,48
	10.268,27
	13.384,15

	11,00
	1,33
	5.477,18
	7.503,74
	10.505,23
	13.693,02

	12,00
	1,36
	5.600,72
	7.672,99
	10.742,19
	14.001,88

Anexo XII

Auditor Público Interno
	Nível
	Classe A
	Classe B
	Classe C
	Classe D

	1,00
	1,03
	4.118,18
	5.641,91
	7.898,67
	10.295,50

	2,00
	1,06
	4.365,27
	5.980,42
	8.372,59
	10.913,23

	3,00
	1,09
	4.488,82
	6.149,68
	8.609,55
	11.222,10

	4,00
	1,12
	4.612,36
	6.318,94
	8.846,51
	11.530,96

	5,00
	1,15
	 4.735,91
	6.488,19
	9.083,47
	11.839,83

	6,00
	1,18
	4.859,45
	6.657,45
	9.320,43
	12.148,69

	7,00
	1,21
	4.983,00
	6.826,71
	9.557,39
	12.457,56

	8,00
	1,24
	5.106,54
	6.995,96
	9.794,35
	12.766,42

	9,00
	1,27
	5.230,09
	7.165,22
	10.031,31
	13.075,29

	10,00
	1,30
	5.353,63
	7.334,48
	10.268,27
	13.384,15

	11,00
	1,33
	5.477,18
	7.503,74
	10.505,23
	13.693,02

	12,00
	1,36
	5.600,72
	7.672,99
	10.742,19
	14.001,88

Anexo XIII
Advogado
	Nível
	Classe A
	Classe B
	Classe C
	Classe D

	1,00
	1,03
	4.118,18
	5.641,91
	7.898,67
	10.295,50

	2,00
	1,06
	4.365,27
	5.980,42
	8.372,59
	10.913,23

	3,00
	1,09
	4.488,82
	6.149,68
	8.609,55
	11.222,10

	4,00
	1,12
	4.612,36
	6.318,94
	8.846,51
	11.530,96

	5,00
	1,15
	 4.735,91
	6.488,19
	9.083,47
	11.839,83

	6,00
	1,18
	4.859,45
	6.657,45
	9.320,43
	12.148,69

	7,00
	1,21
	4.983,00
	6.826,71
	9.557,39
	12.457,56

	8,00
	1,24
	5.106,54
	6.995,96
	9.794,35
	12.766,42

	9,00
	1,27
	5.230,09
	7.165,22
	10.031,31
	13.075,29

	10,00
	1,30
	5.353,63
	7.334,48
	10.268,27
	13.384,15

	11,00
	1,33
	5.477,18
	7.503,74
	10.505,23
	13.693,02

	12,00
	1,36
	5.600,72
	7.672,99
	10.742,19
	14.001,88

PAGE
6
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br